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OPIS PROJEKTU

[na podstawie § 22 ust. 2 pkt. 4) umowy FEDS.02.01-IZ.00-0029/23]

Tytuł Projektu:

„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku położonego w Lubinie przy ul. Odrodzenia 26”; nr 

FEDS.02.01-IZ.00-0029/23 w ramach Priorytetu nr 2 „Fundusze Europejskie na rzecz środowiska na 

Dolnym Śląsku”; Działania nr 2.1 „Efektywność energetyczna w budynkach publicznych” Programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027.

Cel Projektu:

Głównym i bezpośrednim celem Projektu jest kompleksowe uporządkowanie gospodarki energetycz-

nej w budynku użyteczności publicznej, położonego w Lubinie przy ul. Odrodzenia 26, poprzez dążenie 

do zmniejszenia zapotrzebowania przez ww. obiekt na energię pierwotną o 47,34 %. Celami bezpośred-

nimi szczegółowymi będą: (1) obniżenie rocznych kosztów ww. obiektu z zakresu zużycia energii elek-

trycznej; (2) zmniejszenie emisji zanieczyszczeń generowanych przez ww. obiekt, w tym ograniczenie 

emisji CO2 o 59,93 %; (3) podniesienie komfortu użytkowania ww. obiektu. Projekt pozwoli wygenero-

wać również długofalowe cele społeczno – gospodarcze takie jak: (1) obniżenie energochłonności sek-

tora budynków użyteczności publicznej; (2) podniesienie efektywności energetycznej regionu; (3) trwa-

łą poprawę stanu czystości powietrza regionu oraz (4) pomoc w wypełnieniu, przyjętych przez Rzecz-

pospolitą Polską, unijnych zobowiązań do redukcji emisji pyłów i gazów cieplarnianych.

Grupy docelowe Projektu:

Potencjalnymi grupami docelowymi Projektu będą przede wszystkim przyszli użytkownicy ww. budyn-

ku użyteczności publicznej, w zakresie poprawy komfortu jego użytkowania. Trzeba mieć na względzie, 

że ww. obiekt po zrealizowaniu Projektu pełnić będzie funkcje jednej z lokalizacji samorządowej insty-

tucji kultury tj. Muzeum Historycznego w Lubinie, zatem użytkownikami ww. obiektu będą osoby chcą-

ce skorzystać z oferty ww. instytucji kultury. Do pozostałych grup docelowych Projektu należy zaliczyć 

mieszkańców regionu, w którym położony jest ww. obiekt, który poprawi jakość życia, z uwagi na wy-

żej opisany wpływ Projektu na ochronę środowiska, poprzez ograniczenie strat ciepła, i tym samym 

zmniejszenie emisji zanieczyszczeń na terenie regionu. 



Zadania, działania, które będą realizowane w ramach Projektu:

W ramach realizacji Projektu planowane do realizacji są następujące roboty budowlane: (1) moderniza-

cja C.O.; (2) docieplenie stropodachu; (3) wymiana stolarki drzwiowej (zewnętrznej); (4) wymiana sto-

larki okiennej; (4) docieplenie ścian zewnętrznych (od zewnątrz jak i od wewnątrz); (5) modernizacja C.  

W. U.; (6) docieplenie stropu. W ramach prac dodatkowych przewidziano do realizacji: (1) remont po-

krycia dachu w części płaskiej (papa zgrzewalna); (2) naprawa kominów; (3) naprawa i zabezpieczenie 

antykorozyjne w części mansardowej; (4) wykonanie odwodnienia ww. obiektu, poprzez wymianę ry-

nien i rur spustowych; (5) modernizacja wewnętrznej instalacji wodno – sanitarnej.

Efekty, rezultaty Projektu:

Realizacja Projektu obejmie wykonanie szeregu usprawnień technicznych, umożliwiających zmniejsze-

nie zużycia energii elektrycznej i cieplnej, co w znaczący sposób wpłynie na obniżenie kosztów związa-

nych z utrzymaniem i eksploatacją ww. obiektu, a także podniesie komfort przebywania w nim. Wśród 

szczegółowych efektów (rezultatów), które osiągną grupy docelowe Projektu można wskazać: (1) pod-

wyższenie standardu technicznego i obniżenie kosztów eksploatacji ww. obiektu; (2) zmniejszenie emi-

sji szkodliwych substancji do środowiska (zmniejszone zapotrzebowanie na energię cieplną); (3) pod-

wyższenie standardu ww. obiektu; (4) polepszenie ogólnego postrzegania infrastruktury technicznej 

ww. obiektu przez jego użytkowników; (5) osiągnięcie wyższych wartości estetycznych. 

Wartość Projektu:

1. całkowita wartość Projektu: 1 727 690,96 PLN 

(jeden milion siedemset dwadzieścia siedem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt złotych 96/100);

2. wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 1 209 383,67 PLN

(jeden milion dwieście dziewięć tysięcy trzysta osiemdziesiąt trzy złote 67/100).


